
CSD Name Title Email

DCV Chile Claudio Herrera  Subgerente de Riesgo y Procesos cherrera@dcv.cl,
DCV Chile Jaime Fernández Gerente Contralor y de Cumplimiento jfernandez@dcv.cl,

DCV Chile André Medel
Jefe de Continuidad de Negocios 
y Seguridad de la Información

amedel@dcv.cl,

DTCC USA David LaFalce Executive Director, Business Continuity Mgmt  dlafalce@dtcc.com,

CVSA Argentina Emanuel Alba Strategy & Business Leader ealba@cajval.sba.com.ar,

DECEVAL Colombia Alfonso Parias Gerente de Riesgos y Cumplimiento aparias@deceval.com.co,
DECEVAL Colombia Nelcy Martinez Directora Seguridad de la Información nmartinez@deceval.com.co,

Cedeval El Salvador Jorge Moreno Gerente General jmoreno@cedeval.com,
Cedeval El Salvador Angelica de Araujo Auditor de Sistemas aaraujo@bolsadevalores.com.sv,
Cedeval El Salvador Nelson Miranda Jefe Seguridad Informática nmiranda@bolsadevalores.com.sv,

Decevale Ecuador Luis Alvarez Gerente luisalvarez@decevale.com,

EDV Bolivia Isabel Pantoja Gerente General  ipantoja@edv.com.bo,
EDV Bolivia Ramiro Lucia  Gerente de Tecnología de la Información rlucia@edv.co.bo,
EDV Bolivia Alberto Aguilar Gerente de Riesgos aaguilar@edv.com.bo,
EDV Bolivia Luis Flores Oficial de Seguridad de la Información lflores@edv.com.bo,
EDV Bolivia Vladimir Alvarez Supervisor de Tecnología de la Información valvarez@edv.com.bo,

ECCSD Eastern Carib Tarlie Francis Senior Manager – Market Operations Division tfrancis@ecseonline.com,

CETIP Brazil Simone Lourival Acioli Operations Executive Officer of Securities Unit simoneacioli@cetip.com.br,
CETIP Brazil Denise Oliveira Trading and Systems Superintendent deniseoliveira@cetip.com.br,



Cavali Peru Roberto Carlos Oyos Mendoza Gerente de Auditoría Interna royos@cavali.com.pe,
Cavali Peru Elisa Taba Higa Gerente de Control de  Riesgos etaba@cavali.com.pe,

CBU Uruguay Georgina Spera Analista gspera@bcu.gub.uy,

Interclear Costa Rica Javier Prendas Internal Auditor jprendas@bolsacr.com,
Interclear Costa Rica Alonso Díaz Head of Operations adiaz@bolsacr.com,

BCSD Bahamas Nerika Burrows President NBurrows@bahamascsd.com,
BCSD Bahamas Craig Tony Gomez Chairman of the Board cgomez@btgomez.com,

BMFBovespa Brazil Marcia Mascari
Associate Director, Business Continuity 
and Disaster Recovery

mmascari@bvmf.com.br,

CVV Venezuela Luisa Elena Vivas Gerente General lvivas@cajavenezolana.com,

Indeval Mexico Jiyouji Uea Risk Management Director, Post‐trade Division jueda@grupobmv.com.mx,

JCSD Jamaica Robin Levy CEO robin.levy@jamstockex.com,

BVN ‐ Guatemala Martha Coronado Gerente General mcoronado@bvnsa.com.gt,

ACSDA Bruce Butterill Executive Director bbutterill@acsda.org,


